TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 869/GSQL-TH
V/v vướng mắc C/O
	Hà Nội, ngày 05 tháng 09 năm 2013

Kính gửi: Công ty TNHH dự án Hồ Tràm

Trả lời công văn số 23-082013/LOG-HTP của công ty nêu vướng mắc liên quan đến xác nhận chữ ký hợp lệ trên C/O mẫu D, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ theo quy định của Hiệp định thương mại hàng hóa ATIGA thì việc trao đổi thông tin liên quan đến việc xác minh C/O mẫu D phải được thực hiện trực tiếp giữa cơ quan có thẩm quyền cấp C/O với cơ quan hải quan nước nhập khẩu. Do đó, thư xác minh do công ty tại Indonesia gửi tới Tổng cục Hải quan không được xem xét chấp nhận. Cục Giám sát quản lý sẽ tiến hành xác minh tính hợp lệ của thư xác nhận này và thông báo tới công ty khi nhận được kết quả từ cơ quan cấp C/O của Indonesia.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan thông báo để công ty biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu (để biết);
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn